4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

人人乐连锁商业集团股份有限公司 2024年半年度报告全文

28

1、公司拟挂牌转让 14家子（孙）公司 100%股权及相应债权

2024年 7月 12日，公司召开第六届董事会第九次（临时）会议、第六届监事会第八次（临时）会议，审议通过了

《关于拟挂牌转让 14家子（孙）公司 100%股权及相应债权的议案》，结合公司收缩亏损区域、聚焦优势区域的发展战

略，公司拟转让共计 14家子（孙）公司 100%股权和公司及下属子公司对其中 13家有经营门店标的公司的相应债权。

本次交易尚待国有资产管理机构批准和备案，尚需取得公司股东大会审议通过，最终能否实现存在不确定性。本次交易

不构成重大资产重组，是否构成关联交易尚不确定。公司将按照深圳证券交易所的有关规定对本次交易进展情况及时履

行必要的审批程序和信息披露义务。具体内容详见公司 2024年 7月 13日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露

的《关于拟挂牌转让 14家子（孙）公司 100%股权及相应债权的公告》等相关公告。

2、公司控股股东股份冻结

公司控股股东西安曲江文化产业投资（集团）有限公司所持有的公司股份存在司法冻结的情况，冻结股份数

93,038,866股，占其实际控制的公司股份 34.98%，占上市公司总股本的 21.15%。具体内容详见公司 2024年 7月 18日在

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股股东股份冻结的公告》。

3、公司主要银行账户被冻结暨被叠加实施其他风险警示

因公司及子公司结款不及时，被多家供应商向人民法院提起诉前保全，从而导致公司及子公司主要银行账户被人民

法院冻结。截至 2024年 7月 31日，公司及子公司账户被冻结金额合计 18,711.58万元，主要银行账户被冻结导致公司无

法使用相关账户内的资金。公司主要银行账号被冻结，根据《深圳证券交易所股票上市规则》（2024年修订）第 9.8.1条

第（六）项的规定，公司股票需被叠加实施“其他风险警示”。具体内容详见公司 2024 年 8 月 9 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股股东股份冻结的公告》。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

人人乐连锁商业集团股份有限公司 2024年半年度报告全文

29

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,825,000 15.19% 0 0 0 -66,825,000 -66,825,000 0 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 66,825,000 15.19% 0 0 0 -66,825,000 -66,825,000 0 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 66,825,000 15.19% 0 0 0 -66,825,000 -66,825,000 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 373,175,000 84.81% 0 0 0 66,825,000 66,825,000 440,000,000 100.00%

1、人民币普通股 373,175,000 84.81% 0 0 0 66,825,000 66,825,000 440,000,000 100.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 440,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 440,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

自然人股东何金明持有公司 66,825,000股股份，时任公司第五届董事会董事，于 2023年 8月 14日董事会换届后离

任，根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 3.4.9条“董事离职后半年内不得转让所持有的公司股份”的规定，其持有

的股份在离职后半年内（2023年 8月 14日至 2024年 2月 13日）为限售股，2024年 2月 14日起为无限售条件股份。报

告期末，公司股份全部为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

人人乐连锁商业集团股份有限公司 2024年半年度报告全文

30

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

何金明 66,825,000 66,825,000 0 0

《深圳证券交易所股票上市

规则》规定：董事离职后半

年内不得转让所持有的公司